

**CATEGORIA** 

## **JUVENIL**

NAIPE

# **MASCULINO**

Fase Classificatória Zonal C

BOLETIM Nº 03

Sede: Pirapora / MG

Data: 11 a 13 de julho de 2025





## Federação Mineira de Handebol - FMH

PENALTY.

Filiada à CBHb – Confederação Brasileira de Handebol Fundada em 20 de julho de 1971

A BOLA OFICIAL DO HANDEBOL MINEIRO

#### 1 - RESULTADO DOS JOGOS PROGRAMADOS

DOMINGO – DIA 13/07/2025								
JG	Horário	Naipe	Zonal	Equipe A	Resultado		ıdo	Equipe B
23	09:30	JUV/MASC	C	E.E. Clara Menezes / Jaíba	Cancelado			Prefeitura Municipal de Bocaiúva
24	11:00	JUV/MASC	C	Handebol Montes Claros / AEESB	30	X	16	Prefeitura Municipal de Pirapora
	13:30	Cerimônia de Encerramento						

#### 2 - ARTILHARIA

ATLETA	EQUIPE		12/07	13/07	TOTAL	
Mikael Souza	E.E. Clara Menezes / Jaíba	16	12 00		28	
João Soares	Handebol Montes Claros / AEESB	10	00	09	19	
João Romano	Handebol Montes Claros / AEESB	10	00	07	17	
Bruno Melo	Handebol Montes Claros / AEESB	09	00	04	13	
Hélio Soares	Prefeitura Municipal de Pirapora	00	11	01	12	

#### 3 - DESTAQUE DA RODADA

JG 24 Equipe - Handebol Montes Claros / AEESB Atleta Destaque - 01 - João Ribeiro

#### 4 - QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO

#### CHAVE ÚNICA

CLAS.	EQUIPE	JG	P	V	D	E	GP	GC	SG
1°	Handebol Montes Claros / AEESB	02	06	02	00	00	77	53	+24
2°	Prefeitura Municipal de Pirapora	01	04	01	01	00	50	58	-08
3°	3° E.E. Clara Menezes / Jaíba		02	00	02	00	65	81	-16
Eliminado Prefeitura Municipal de Bocaiúva		00	00	00	00	00	00	00	00

### 5 - SELEÇÃO DA FASE ZONAL - PIRAPORA

POSIÇÃO	ATLETA	EQUIPE				
GOLEIRO	João Vitor	Handebol Montes Claros / AEESB				
PONTA DIREITO	Kaik Miranda	E.E. Clara Menezes / Jaíba				
ARMADOR DIREITO	Alysson Farias	E.E. Clara Menezes / Jaíba				
PIVÔ	Gustavo Melo	Handebol Montes Claros / AEESB				
ARMADOR CENTRAL	João Romano	Handebol Montes Claros / AEESB				
ARMADOR ESQUERDO	João Antonio	Handebol Montes Claros / AEESB				
PONTA ESQUERDO	Mikael Souza	E.E. Clara Menezes / Jaíba				
MELHOR DEFENSOR	João Gustavo Chamon	Handebol Montes Claros / AEESB				

Pirapora (MG), 13 de Julho de 2025.

#### **DANIELLY DE SOUZA LINS**

Delegada da Competição